АДМИНИСТРАЦИЯ  УНИНСКОГО  РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2012                                                                                                  №  816а
пгт  Уни
О внесении изменений в постановление главы администрации Унинского района Кировской области от 29.01.2009 № 4

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений Унинского района

Кировской области по виду экономической деятельности «Образование»»
         В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», администрация Унинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление главы администрации Унинского района Кировской области от 29.01.2009 № 4 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений Унинского района Кировской области по виду экономической деятельности «Образование»»  (далее - Положение). Прилагаются.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника муниципального учреждения «Управление образования администрации Унинского района Кировской области» Шутову Наталью Васильевну.
       3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2012.
       4. Настоящее постановление подлежит  обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского  района                                                                    С.В. Коковихин

                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                    постановлением

                                                                              администрации    Унинского

                                                                    района Кировской области

                                                                    от 26.12.2012    №  816а
ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление  главы администрации

Унинского района Кировской области от 29.01.2009 № 4

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных учреждений Унинского района

Кировской области по виду экономической деятельности «Образование»»
 Подпункт 11.1 пункта 11 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«11.1 В образовательных учреждениях (за исключением общеобразовательных учреждений):

	Профессиональные квалификационные группы:

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3246 рублей

	должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	3367 рублей

	должностей педагогических работников
	4328 рублей

	должностей педагогических работников дошкольных учреждений
	5246 рублей

	должностей руководителей    структурных подразделений
	5047 рублей

                                                            ____________________________